3

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 20.02.2023                             			                                №  165-р
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений
в распоряжение администрации
Ханты-Мансийского района
от 3 июня 2010 года № 416-р
«О создании Межведомственной
комиссии по охране труда
Ханты-Мансийского района»

В  целях совершенствования работы по охране труда, усиления взаимодействия органов администрации района с органами государственного надзора и контроля по вопросам охраны труда:

1. Внести в распоряжение администрации Ханты-Мансийского района от 3 июня 2010 года № 416-р «О создании Межведомственной комиссии по охране труда Ханты-Мансийского района» изменения, изложив  приложение 2 к распоряжению в следующей редакции:
«Приложение 2
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
от 03.06.2010 № 416-р

[bookmark: Par91]Состав
Межведомственной комиссии по охране труда
Заместитель главы Ханты-Мансийского района, курирующий деятельность комитета экономической политики, председатель комиссии
Заместитель главы Ханты-Мансийского района по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии
Специалист-эксперт отдела труда, предпринимательства
и потребительского рынка комитета экономической политики администрации Ханты-Мансийского района, секретарь комиссии
Члены комиссии:
Председатель комитета экономической политики администрации Ханты-Мансийского района
Начальник отдела по культуре, спорту и социальной политике администрации Ханты-Мансийского района
Начальник отдела труда, предпринимательства и потребительского рынка комитета экономической политики администрации
Ханты-Мансийского района
Эксперт 1 категории отдела обеспечения функционирования безопасности образовательных организаций комитета по образованию администрации Ханты-Мансийского района
Специалист в области охраны труда муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление технического обеспечения» (по согласованию)
Руководитель Государственной инспекции труда – главный государственный инспектор труда в Ханты-Мансийском автономном
округе – Югре (по согласованию)

Управляющий Отделения Фонда пенсионного и социального страхования по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
(по согласованию)
Председатель профсоюзной организации работников народного образования и науки Ханты-Мансийского района (по согласованию)
Председатель Ассоциации работодателей в сфере медико-социальных услуг Ханты-Мансийского района (по согласованию)
Представитель Северо-Уральского управления Федеральной службы по экологическому, техническому и атомному надзору (по согласованию).».
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район»
и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района, курирующего деятельность комитета экономической политики администрации Ханты-Мансийского района.

Глава Ханты-Мансийского района				          	     К.Р.Минулин

image1.emf